
令和３年２月２３日 

ご利用者様・ご家族様 

株式会社 L.S.I. 

代表取締役 河手 秀男 

 

デイサービスのご利用について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、厚生労働省の基本的対処方針に基づ

いたデイサービスのご利用自粛のお願いにご協力いただき、改めて心より感謝申し上

げます。 

さて、当該感染症の感染状況が令和２年１１月中旬の水準まで改善したことから、

当社の運営するデイサービスセンターの感染防止のための方針を、令和３年３月１日

より、下記の通り変更しますので、お知らせ致します。 

 しかしながら、新型コロナウイルス感染症が終息したわけではなく、現在において

も医療従事者への優先的なワクチン接種が始まったばかりであることや治療薬が普及

していないことから、引き続き適切な感染防止対策を実施する際のご協力をお願いす

るともに、感染状況の変化によっては再度のご利用自粛のお願いをする可能性がある

ことをご了承ください。 

 当社は引き続き、ご入居者様へ健康と安全、「かがやき」のある生活をお届けできる

よう努力して参りますので、何卒、ご理解とご協力を、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

デイサービスのご利用について 

基本方針 デイサービスをご利用していただく際は、当社の実施する感染防

止対策へのご協力をお願いいたします。 

デイサービスを

利用される際の

感染防止対策 

次の感染防止対策を行って、ご利用ください。 

〇発熱等の体調不良時はご利用をお控えください。 

〇手洗い・手指消毒の徹底をお願いします。 

〇人と人との距離を１メートル以上確保してください。 

〇マスクの着用をお願いします。 



デイサービスが

実施する感染防

止対策 

当社のデイサービスは、次の感染防止対策を実施しています。 

〇可能な限り同じ時間帯、同じ場所での実施人数を減らします。 

〇定期的に換気を行っています。 

〇互いに手を伸ばしたら手が届く範囲以上の距離を保つようにし

ています。 

〇スタッフは常にマスクを着用しています。 

〇清掃、消毒を徹底しています。 

〇手洗い、アルコール消毒による手指消毒を徹底しています。 

送迎の際にご協

力いただくこと 

送迎の際は、次の感染防止対策にご協力をお願いします。 

〇送迎車に乗る前の、検温・健康状態の確認 

〇送迎中のマスク着用 

〇送迎車の窓を開けての換気 

 

以上 


